PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания районной межведомственной комиссии по вопросам социально – экономического развития Степновского муниципального района

05 марта 2013 г.                          с. Степное                                                № 1

	Председательствовал:
	Панченко В.П., исполняющий полномочия главы Степновского муниципального района Ставропольского края по руководству администрацией Степновского муниципального района Ставропольского края заместитель главы администрации Степновского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Присутствовали

члены комиссии:
	Болотов В.П., Гартлиб А.Ф.,

Григорьева Н.А., Дорохин В.В.,
Коваленко В.И., Литвиненко А.Н.,
Макаренко Е.В., Победаш В.В.,
Тонких О.А., Шарлай Ю.Н.,
Ширшик Г.А., Шихшабеков Ш.О,
Яблочкина Л.А.

	Приглашенные:
	Антошина Н.А., Гаджирамазанов А.Б., Капитонова Н.А., Кравченко А.А.
Малышева Т.В., Мовсесян С.Г.,

Сальников Ю.А., Хайрулин Х.Х.,

Чуприна Л.А. Шерстобитов Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О плане работы районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района на 2013 год.

2. О ходе реализации Программы социально-экономического развития Степновского муниципального района Ставропольского края на 2011-2015 годы, утвержденной решением Совета Степновского муниципального района Ставропольского края от 27 июля 2011 г. №37/247-II, за 2012 год.
3. О рассмотрении заявлений индивидуальных предпринимателей по вопросам включения в программу управления труда и занятости населения Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения Ставропольского края» в 2013 году или исключения из состава участников.

1. СЛУШАЛИ: О плане работы районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района на 2013 год

Докладчик: Панченко В.П., исполняющий полномочия главы Степновского муниципального района Ставропольского края по руководству администрацией Степновского муниципального района Ставропольского края заместитель главы администрации Степновского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии
РЕШИЛИ:
1. Членам районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района:

1) обеспечить выполнение плана работы районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района на 2013 год (далее - План).

2) при необходимости инициировать внесение дополнений в План.

2. СЛУШАЛИ: О ходе реализации Программы социально-экономического развития Степновского муниципального района Ставропольского края на 2011-2015 годы, утвержденной решением Совета Степновского муниципального района Ставропольского края от 27 июля 2011 г. №37/247-II, за 2012 год
Докладчик: Григорьева Н.А., начальник отдела экономического развития администрации Степновского муниципального района (доклад прилагается)
Выступили: Панченко В.П., Болотов В.П., Дорохин В.В., Гартлиб А.Ф., Малышева Т.В., Сальников Ю.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию «О ходе реализации Программы социально-экономического развития Степновского муниципального района Ставропольского края на 2011-2015 годы, утвержденной решением Совета Степновского муниципального района Ставропольского края от 27 июля 2011 г. №37/247-II, за 2012 год.
2. Предоставить отчет «О ходе реализации Программы социально-экономического развития Степновского муниципального района Ставропольского края на 2011-2015 годы, утвержденной решением Совета Степновского муниципального района Ставропольского края от 27 июля 2011 г. №37/247-II, за 2012 год» в Совет Степновского муниципального района Ставропольского края для рассмотрения его в установленном порядке.

3. Отделу экономического развития администрации Степновского муниципального района Ставропольского края совместно с главами сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района Ставропольского края, и начальниками отделов и управлений администрации Степновского муниципального района провести корректировку Программы и внести предложения в Совет Степновского муниципального района Ставропольского края для принятия ее в установленном порядке.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района Ставропольского края, до 01 июля 2013 года провести уточнения Программ социально-экономического развития сельских поселений на 2011-2015 годы.
3. СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявлений индивидуальных предпринимателей по вопросам включения в программу управления труда и занятости населения Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения Ставропольского края» в 2013 году или исключения из состава участников

Докладчик: Панченко В.П., исполняющий полномочия главы Степновского муниципального района Ставропольского края по руководству администрацией Степновского муниципального района Ставропольского края заместитель главы администрации Степновского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

«На мое имя поступили заявления от индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства (далее - ИП глава КФХ) Гаджирамазанова А.Б., ИП Сулейманова М.М., ИП главы КФХ  Хайрулина Х.Х. об исключении их из программы управления труда и занятости населения Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения Ставропольского края» в 2013 году (далее – Программа)» и от ИП главы КФХ  Кравченко А.А., о включении его участником Программы».
Выступили: Шарлай Ю.Н., Чуприна Л.А., Григорьева Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Считать возможным включить в Программу ИП главу КФХ  Кравченко А.А. с созданием (оснащением) 1 рабочего места для трудоустройства инвалида.
2. Исключить из Программы следующих лиц:
ИП главу КФХ Хайрулина Х.Х.;

ИП Сулейманова М.М.;

ИП главу КФХ Гаджирамазанова А.Б.
3. Отделу экономического развития администрации Степновского муниципального района Ставропольского края совместно с государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Степновского района» в срок до 15 марта 2013 года направить ходатайство в управление труда и занятости населения Ставропольского края о внесении изменений в Программу в соответствии с п. 1 и 2 настоящего решения.

Председатель комиссии                                                                  В.П. Панченко

Секретарь комиссии                                                                      Н.А. Григорьева